

Aanbesteding: Levering van Tetra TMO en DMO/TMO portofoons
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Fryslân
Referentie: 002193

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 Discrepancie NvI 1 en 2

Vraag:

In NvI 1 laat u eis 11.6 vervallen (Ref Nr 36) echter in NvI 2 (Ref Nr 7) laat u deze eis nog van toepassing zijn. Naar onze mening is Ref Nr 7 niet meer van toepassing. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct. Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat leverancier doelt op eis 11.16. Eis 11.16 komt te vervallen.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 Aangepaste Bijlage 4

Vraag:

Als gevolg van NvI 1 en 2 zijn er diverse eisen in Bijlage 4 - Programma van Eisen aangepast. Kunt u een aangepaste versie van Bijlage 4 beschikbaar stellen?

Antwoord:

Er zal een aangepaste versie van het Programma van Eisen geüpload worden bij publicatie van deze Nota.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 K4: Automatisch inschakeling

Vraag:

In Deel A - Beschrijvend document vraagt u bij K4 "De portofoons (zowel type 1 als type 2 in het PVE) schakelt automatisch aan wanneer hij uit de lader wordt gehaald. Indien Inschrijver voldoet ontvangt Inschrijver € 69.000,00 fictieve korting.". Zover bij ons bekend is er maar één fabrikant

die deze eis ondersteunt waardoor de leverancier van deze fabrikant dus automatisch een voorsprong heeft op andere aanbieders. Wanneer dit een eis zou zijn dan zou het een discriminerende eis betreffen; voor een fair level playing field verzoeken we de aanbestedende dienst deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Niet akkoord. K4 betreft een kwaliteitscriterium/wens. Een kwaliteitscriterium/wens betreft géén eis en is dus ook geen knock-out criterium. Dit kwaliteitscriterium komt daarom niet te vervallen. K4 is een duidelijke wens die vanuit het werkveld naar voren is gekomen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
PvE 25.10 - STI

Vraag:

U vraagt hier "Er is bij de aangesloten RSM een goede spraakverstaanbaarheid. Bij beoordeling bij de test door de externe partij wordt een STI-waarde van >0,45 verkregen.". Aanbieder heeft overleg gehad met diverse gerenommeerde audio accessoire leveranciers en geen van deze partijen heeft STI audio testen volgens deze specificaties met haar accessoires uitgevoerd. Om echter positief te kunnen antwoorden op deze eis zullen de accessoires eerst getest moeten worden door een geschikte partij echter dit is onmogelijk om dit voor aanbieden van de offerte gerealiseerd te krijgen. Er zijn maar een beperkt aantal partijen die deze testen uitvoeren en deze hebben normaliter lange wachttijden. We verzoeken dan ook om deze testen te laten vervallen, net zoals dit in andere aanbestedingen is gebeurd.

Antwoord:

Externe testen komen te vervallen. Dit zal tevens aangepast worden in het Programma van Eisen. Zie ook vraag en antwoord 8 uit Nota van Inlichtingen 1.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In lijn 1 & 2 van de losse onderdelen wordt de portofoon gevraagd. Wij nemen aan dat dit de kale portofoon is zonder toebehoren zoals antenne en

batterij?

Antwoord:

Deze aanneme is niet correct. Dit wordt tevens verduidelijkt in het gewijzigde Prijzenblad, welke bij publicatie van deze Nota zal worden geüpload. De portofoon betreft een complete portofoon en geen kale portofoon.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In eis 22.2 wordt 30V als maximum aangegeven, hierdoor worden fabrikanten/merken van voertuigladers uitgesloten. Kan aanbesteder de eis aanpassen naar 24V? Dit in het licht dat ook andere eisen zijn aangepast of zijn vervallen.

Antwoord:

Er wordt aangegeven maximaal 30V. Dit mag dus ook 24V zijn. De lader moet wel de piekspanningen van de dynamo van het voertuig op kunnen vangen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Doordat eis 11.16 als antwoord op vraag 35 komt te vervallen is het een logisch gevolg dat ook Wens 4 ook komt te vervallen. Kan aanbesteder deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord. Middels Nota van Inlichtingen 1 is Eis 11.16 komen te vervallen. Wens 4 is een gunningscriterium(geen eis) en komt niet te vervallen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

PvE 26.3 - spatwater- en stofdicht

Vraag:

In het PvE vraagt u bij eis 26.3 "De aangeboden bediening is minimaal spatwater- en stofdicht volgens EN 60529 klasse IP67." en geeft hierbij aan dat dit aangetoond moet worden door een externe partij. In eis 25.8 vraagt u echter voor dezelfde specificaties van de RSM dit aan te tonen met een certificaat. De meeste fabrikanten voeren dergelijke metingen in een eigen lab uit en niet door een externe partij.

We verzoeken u dan ook om eis 26.3 aan te passen dat deze eis aangetoond mag worden met een test certificaat.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Vraag nav NvI1, vraag 26

Vraag:

Beantwoording vraag 26: Wij leveren TETRA portofoons en objectportofoons aan meerdere brandweerregio's, ambulancediensten en veiligheidsdiensten. Niet alle regio's maken gebruik van DMO portofonie. Daarnaast is TETRA de overkoepelende techniek die DMO en TMO kent. Wij verzoeken u de referentie eis aan te passen naar:

Inschrijver dient middels een referentie aan te tonen dat zij ervaring heeft met het leveren van TETRA portofoons bij openbare orde en veiligheidsdiensten, hieronder vallen onder andere veiligheidsregio's en ambulancediensten.

Antwoord:

Niet akkoord. De projectgroep heeft in Nota van Inlichtingen 1 de referentie eis aangepast. Er wordt niet gesproken over specifieke aantallen, eenmaal leveren is bijvoorbeeld ook voldoende.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

59

Onderwerp:

Vraag nav NvI 1 en 2

Vraag:

In de beantwoording vraag 35 van nvi 1 wordt aangegeven dat de eis vervalt van het uitschakelen van de portofoon. In nvi 2, beantwoording vraag 7, staat hij wel weer als eis. Kunt bevestigen dat de eis van uitschakeling, zoals aangegeven in de beantwoording van vraag 35 nota 1 van toepassing is, zodat u zich niet beperkt tot 1 leverancier die dit kan aanbieden?

Antwoord:

Dit bevestigen wij. Zie ook vraag en antwoord 49.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Functionaliteiten RSM Perceel T1, T2 en T3 in prijzenblad

Vraag:

Als gevolg van de initiële eisen en opvolgende wijzigingen en opmerkingen in de Nota van Inlichtingen zijn naar mening van aanbieder de basis eisen van de RSM in de percelen T1, T2 en T3 in het prijzenblad niet eenduidig. Kunt u bevestigen dat de genoemde "RSM met aansluiting voor 3 mm plug IP67" in het prijzenblad bij T1, T2 en T3 minimaal van de volgende functionaliteiten voorzien moet zijn:

1. 3.5mm audio aansluiting
2. zendschakelaar
3. noodknop
4. volume regeling
5. programmeerbare toets

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het Prijzenblad geüpload. De aansluiting is aangepast van 3 mm naar 3,5 mm audio aansluiting volgens het Programma van Eisen. De genoemde functionaliteiten 2 t/m 5 gelden zoals gesteld in het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

PvE 25.4

Vraag:

U vraagt in het PvE bij ei 25.4 "Bij het bedienen van de noodknop (van de portofoon of RSM) dient, bij een aangesloten RSM, de microfoon in de RSM

/helmcommunicatieset actief te zijn."

Kunt u bevestigen dat deze eis alleen van toepassing is bij gebruik van de RSM in eis 25.2 (de "Nexus" RSM) waarop helmcommunicatie aangesloten kan worden?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Prijzenblad item 7 RSM met Nexus aansluiting

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij regel 7 "RSM met Nexus aansluiting " in het prijzenblad de RSM aangeboden moet worden welke voldoet aan de eisen 25.2 t/m 25.15 in het PvE?

Antwoord:

Dat bevestigen wij. Indien er een RSM met Nexus aansluiting wordt aangeboden dient dit te voldoen aan alle eisen zoals gesteld in het Programma van Eisen. Dit is exclusief de vervallen eisen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

U vraagt onder wens K3 een zendvermogen van 3 Watt, wij nemen aan dat u bedoeld Power Class 3 volgens de ETSI TETRA standaard? Dit kan namelijk licht afwijken van exact 3 Watt.

Antwoord:

Dit is niet correct. Een afwijking van 10% is akkoord, maar er wordt vastgehouden aan de 3 Watt.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

64

Vraag 46 over eis 22.2 in NVI 1 is foutief beantwoord.

Vraag:

Vraag 46 over eis 22.2 in NVI 1 is foutief beantwoord.

Vraag 46:

U vraagt hier "Een snellader voor in het voertuig in enkelvoudige uitvoering is geschikt voor het opladen van de portofoon met batterij en aangesloten accessoires. Werkspanning van 11 tot 30 V DC waarbij het maximale stroomverbruik omschreven wordt." terwijl u in eis 28.6 opnieuw vraagt om "De voertuiglader is geschikt voor een voedingsspanning van minimaal 11 en maximaal 30 Volt gelijkspanning.". Kunt u toelichten waarom u specifiek om twee voertuigladers vraagt? Dient de lader in 22.2 niet gewoon een standaard 230Vac bureaulader te zijn?

Antwoord

Eis 22.2 dient inderdaad een 230v bureaulader te zijn.

Antwoord:

Het antwoord dat is gegeven bij Nota van Inlichtingen 1 is niet juist. Dit is een voertuiglader. Er is een nieuwe versie van het Programma van Eisen geüpload.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Wijziging doorgevoerd in aantal stuks gunningscriterium 1 en prijzenblad.

Vraag:

Wijziging doorgevoerd in aantal stuks gunningscriterium 1 en prijzenblad.

Antwoord:

Betreffende repeater portofoons is een vierde totaalpakket in het prijzenblad toegevoegd. De repeater functionaliteit behoort tot de DMO portofoons. Daarom is het aantal stuks verlaagd naar 620 stuks (T3) waarbij de repeater portofoons blijven op 80 stuks maar is omgezet naar een totaalpakket (T4). T4 wordt niet meegenomen in het gunningscriterium K1 Levertijd.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Inhoud